
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 

DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

Campinas, 26 de outubro de 2022 
 
 
 

Portaria Interna DGA nº 02/2022 

 
 

 
A Srª Lina Amaral Nakata, Diretoria Geral de Administração da Universidade Estadual de Campinas, 

no uso de suas atribuições legais e com base no Artigo 5º da Resolução GR nº 17/2010 e nos termos 

das Resoluções GR nº 09/2015 e nº 97/2020. 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem a 

Comissão de Realização do Processo Eleitoral para composição dos novos membros da Comissão 

Setorial de Acompanhamento de Recursos Humanos da Diretoria Geral de Administração – CSARH 

12, em atendimento ao Ofício Circular CIDF Nº 01/2021. 

 
 

Nome Matrícula 

Cleunice Antonia Francisco Gouvêa 226815 
José Marcos Marcelino Ventura 80993 
Eduardo Alexandre Rosalino Calio 314953 
Lais Fernanda de Siqueira 303488 
  

 
 
 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
 
 

 
Lina Amaral Nakata 

Diretora Geral de Administração 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Diretoria Geral de Administração - DGA 

Fone: (19) 3521-4424 

https://www.dga.unicamp.br 

PORTARIA INTERNA DGA nº 2/2022

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 7F40B838 E5354266 BDD98464 C5A5B36F

http://www.dga.unicamp.br/


Documento assinado eletronicamente por LINA AMARAL NAKATA, DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, em
31/10/2022, às 12:16 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
7F40B838 E5354266 BDD98464 C5A5B36F


